Приложение № 1
к Положению об экспертизе материалов Президентской академии, предназначенных для открытого опубликования / вывоза за границу
(Форма заявления)
В комиссию по экспертизе материалов Президентской академии, предназначенных для открытого опубликования
от
Ф.И.О.:
должность
структурное подразделение)

Тел.:		 Адрес эл.почты в домене @ranepa.ru

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу выдать (выбрать нужное)
· заключение о возможности открытого опубликования
· разрешение на вывоз вышеуказанного материала за границу (если требуется) следующей работы:

,
(указывается вид материала (статьи, монографии и пр.) и наименование)

которая была подготовлена (выбрать нужное):
· на основе

(шифр и наименование НИР государственного задания на   год или наименование НИР, в соответствии с договором с     от   №   или наименование НИР, в соответствии с соглашением №   от   с    о предоставлении гранта)
· инициативно (без использования материалов ранее выполненных НИР или иных работ, предусмотренных государственным заданием или договорами и(или) соглашениями).

При подготовке вышеуказанной работы (статьи, монографии и пр):
· использовались
· не использовались
1.Литературные источники и документы, имеющие гриф секретности, а также для служебного пользования других организаций.

[image: ]
	2.Сведения, которые могли бы составить предмет изобретения, но не оформлены в установленном порядке.
	· использовались
· не использовались

	3.Материалы чужого научного произведения без указания источника заимствования (не нарушены авторские права).
	· использовались
· не использовались

Сведения об авторах работы (в т.ч. не являющихся работниками Президентской академии), при наличии:
	п.п.
	Ф.И.О.
	Должность, структурное подразделение, наименование организации

Подтверждаю идентичность переведенного на русский язык текста документа оригиналу

(вид, название документа на иностранном языке)
по фактическому смысловому содержанию объекта и предмета документа, а также всех числовых данных в документе (при представлении материала на русском языке и на языке публикации).

Прошу заключение Комиссии и разрешение (если было указано в заявлении) на вывоз (выбрать нужное):
· подготовить в электронном виде и направить на адрес моей вышеуказанной эл. почты.
· выдать мне оригинал, подписанный членами Комиссии собственноручно.
Приложение к заявлению:
1. файл «	» объемом 	стр. в электронном виде. 2.
…

Представляю согласие на хранение и обработку в соответствии с действующим законодательством моих персональных данных, которые представлены в настоящем заявлении и приложениях к нему (тексте материалов).

Ф.И.О., должность, дата, подпись заявителя (автора)
[bookmark: _GoBack]

image1.png
95466